
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 430/2024/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de recogida de residuos urbanos por AMPLIACIÓN de
emergencia sanitaria

Contratación del servicio de recogida de residuos urbanos por AMPLIACIÓN de emergencia sanitariaDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo/resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, SA
NIF A28760692
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Condesa de Venadito, 5
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 648104475

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que la licitación viene como consecuencia de una emergencia sanitaria, la aceptación del contrato
se entiende con el acceso a la notificación del decreto de ejecución efectuado a través de la sede electrónica del
Ayuntamiento de A Coruña

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de recogida de residuos urbanos por AMPLIACIÓN de emergencia sanitaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Tramitación por declaración de emergencia sanitaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contratos cuyo objeto no es la ejecución de obras, el suministro de productos o la prestación de
servicios
Descripción El contrato se adjudica como consecuencia de la declaración de emergencia sanitaria por la no retirada de
residuos urbanos desde el 24.06.2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40bc30fd-283d-4880-8865-24a08b4c27be


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIRckvxWUtesNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013924379 |  2024-000850451 | Mon, 05 Aug 2024 09:15:20:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13024970108854882913257093136310049679 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIRckvxWUtesNfRW6APEDw%3D%3D

